EDITAL Nº 043/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024

  EDSON JOEL LAWALL, Prefeito Municipal de Cerro Branco, através da Secretaria de
Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o
que segue:

1. DIVULGA RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
005/204, aberto pelo Edital 035/2024 para contratação de PROFESSOR – Área II –
Ensino Fundamental – Anos Finais – Disciplina de MATEMÁTICA, 20 horas,
conforme lista abaixo, a qual se encontra disponível no Painel de Publicações do
Município, bem como em meio eletrônico no site: www.pmcerrobranco.rs.gov.br.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CERRO BRANCO
Aos 26 dias do Mês de Abril de 2024.

Registre-se e Publique-se:

EDSON JOEL LAWAL
Prefeito Municipal

Publicado por afixação no Painel de
Publicações Oficiais da Prefeitura
Municipal de Cerro Branco em
26/04/2024.

Télis Porto Skolaude
Agente Administrativo

Mat.161-9

ANEXO I
Processo Seletivo Simplificado Nº 005/2024 PROFESSOR – Área II – Ensino Fundamental

– Anos Finais – Disciplina de MATEMÁTICA – 20 horas

RESULTADO PRELIMINAR/ PONTUAÇÃO

INSCRI
ÇÃO

Pós-
graduaç

ão
(mestra

do,
doutora

do,
PhD),
desde
que na
área

educaci
onal

Pós-
gradu
ação
lato

sensu
(espec
ializaç
ão),

desde
que na

área
educac
ional

Pós-
graduaç
ão lato
sensu

(especi
alização

) em
andame

nto,
desde
que na
área

educaci
onal

Curso
super

ior
(desd
e que
não
seja

o
utiliz
ado
para

a
inscri
ção)

Curso
superior

em
andame

nto
(desde

que não
seja o

utilizad
o para a
inscriçã

o

Experiê
ncia na
área de
atuação
– (para
cada

01(Um)
ano

comple
to)

Cursos
especiali
zação na
área de
atuação

da
função

com
duração
mínima
de 50
horas,

realizado
s nos

últimos 5
anos.

Pontuação

001 - - - - - - 20 20